



**Social Class**  
**O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI-ME**  
 CNPJ :27.105.515/0001-02  
 PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



A prefeitura municipal de Granja  
 Comissão permanente de licitações  
 Pregão Presencial n 2017.12.20.01

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sa. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 135.560,00 (cento e trinta e cinco mil e quinhentos e sessenta reais), com prazo de execução até conforme edital, para os serviços:

**LOTE 01 - INFRAESTRUTURA**

TEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	DIÁRIA	QDE TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.1	PALCO PORTE GRANDE: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: 14m de boca x 10m de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 7m de altura reguláveis do piso para teto, Montado em estrutura de boxtruss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m <sup>2</sup> , carpetado, Guarda corpo ao redor, Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura, 02 áreas laterais (sidestages) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma, tamanho 5m x 5m, e outra, tamanho 5m x 8m, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m <sup>2</sup> , carpetado, guarda corpo ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com o palco, lona antichamas na cor branca, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, Área de backstage, fechada ao fundo com 150 metros quadrados com porta de acesso a pedestre e veículos, Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por	UNID	01	04	04	8.150,00 OITO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS	32.600,00 TRINTA E DOIS MILE SEISCENTOS REAIS

ENDEREÇO COMERCIAL PRINCIPAL  
 RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS Nº S/N  
 TEL: (88) 9483-0486

BAIRRO: BELA VISTA CEP: 62120-000  
 CIDADE: ALCÂNTARAS-CE  
 (88) 3640-1192





**Social Class**  
**O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI-ME**  
**CNPJ :27.105.515/0001-02**



	profissional competente, Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes; Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.						
1.2	CAMARIM: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado, Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais, Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	UNID	02	04	08	1.050,00 UM MIL E CINQUENTA REAIS	8.400,00 OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS
1.3	CAMAROTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarote montado em P30 ou P50, com 01 piso de altura e carpetado, cobertura em lona tipo nightday, anti chamas, tamanho 5,0 metros x 5,0 metros, com escada de acesso de 1,0 metro de largura com corrimão, com capacidade mínima para 50 (cinquenta) pessoas com segurança; acoplável a outro módulo de igual característica, testeiras inferiores fechadas com compensado pintado na cor preta, fechamento de área com 25 metros quadrados e porta de acesso; Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do	UNID	05	04	20	1.100,00 UM MIL E CEM REAIS	22.000,00 VINTE E DOIS MIL REAIS





**Social Class**  
**O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI-ME**  
**CNPJ :27.105.515/0001-02**



<p>corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes; Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>						
<p>FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de ferro e painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, conforto projeto e layout do evento; Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>	METRO LINEAR	200	04	800	33,00 TRINTA E TRES REAIS	26.400,00 VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
<p>DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas; Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>	METRO LINEAR	50	04	200	29,00 VINTE E NOVE REAIS	5.800,00 CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS





**Social Class**  
**O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI-ME**  
**CNPJ :27.105.515/0001-02**



1.6	PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechada com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos, Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	UNID	10	04	40	290,00 DUZENTOS E NOVENTA REAIS	11.600,00 ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
1.7	ESTRUTURA PARA TORRE DE DELAY: Locação com montagem e desmontagem de 02 (duas) estruturas em boxtruss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência para sustentação de sonorização de delay em 02 torres, com capacidade de carga de 500 kg, em alinhamento de altura com o palco, estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	UNID	01	04	04	590,00 QUINHENT OS E NOVENTA REAIS	2.360,00 DOIS MIL E TREZENTOS E SESENTA REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>		<b>109.160,00 CENTO E NOVE MIL E CENTO E SESENTA REAIS</b>					

**LOTE 0 6 - GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	DIÁRIA	QDE TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
6.1	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabecamentos e acessórios, Acompanhado e operado por técnico capacitado, Sistema devidamente	UNID	04	04	16	1.650,00 UM MIL E SEISCENTO S E CINQUENT A REAIS	26.400,00 VINTE E SEIS MIL E QUATROCEN TOS REAIS

ENDEREÇO COMERCIAL PRINCIPAL  
RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇASN° S/N  
TEL: (88) 9483-0486

BAIRRO: BELA VISTA CEP: 62120-000  
CIDADE: ALCÂNTARAS-CE  
(88) 3640-1192



**Social Class**  
**O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI-ME**  
**CNPJ :27.105.515/0001-02**



aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Para funcionar 12:00 horas por dia. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.						
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>26.400,00 VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS</b>					

Declaro conhecimento de todos os parâmetros e elementos do serviço a ser fornecido e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.(a). OSMAR DOS REIS BRANDÃO, Carteira de Identidade nº. 95031010128 expedida em 05/10/1995, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 761.773.193-00, como representante legal desta empresa.

O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME  
 CNPJ:27.105.515/0001-02  
 Endereço: RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS S/N BELA VISTA  
 ALCANTARAS-CE CEP: 62.120-000  
 TEL: (88) 99483-0486  
 CPF: 761.773.193-00  
 BANCO: BRASIL AG:0085-X CONTA: 79.140-7

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.  
 Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

VALIDADE DA PROPOSTA 61 (SESSENTA E UM) DIAS.

Alcântaras/Ce, 04 de janeiro de 2018.

  
 OSMAR DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME  
 OSMAR DOS REIS BRANDÃO  
 EMPRESÁRIO  
 CPF: 761.773.193-00